
 

 

 

 Tarifs restauration scolaire :  

Quotient familial Tarifs du repas 

Inférieur à 500  0,95 € 

Compris entre 501 et 1000 1 € 

Supérieur à 1000 3,55 € 
 

 Tarifs centre périscolaire : 1 séance = présence le matin OU le soir 

   Provinois 
 

Tarif 1 : QF compris entre 0 et 500 €  
1.96 € la séance 
 

Tarif 2 : QF compris entre 501 et 610 € 
2.63 € la séance 
  

Tarif 3 : QF supérieur à 610 € 
3.36 € la séance 
   

 Tarifs ALSH des mercredis et journées récréatives 

Provinois 

Tarif 1 : Quotient familial compris entre 0 et 500 € 
3.32 € la demi-journée        6,64 € la journée 
 

Tarif 2 : Quotient familial compris entre 501 et 610 € 
4,89 € la demi-journée       9,78 € la journée 
 

Tarif 3 : Quotient familial supérieur à 610 € 
5,40 € la demi-journée       10.80 € la journée 
 
 

    Extérieurs 
Tarif 1 : Quotient familial compris entre 0 et 500 € 
8.66 € la demi-journée        17.32 € la journée 
 

Tarif 2 : Quotient familial compris entre 501 et 610 € 
10,23 € la demi-journée      20,46 € la journée 
 

Tarif 3 : Quotient familial supérieur à 610 € 
10,74 € la demi-journée      21.48 € la journée 
Cantine : 3.23 € le repas Garderie : 1.92 € la séance 

 Tarifs ALSH petites et grandes vacances (semaine complète) 

Provinois 

Tarif 1 : QF compris entre 0 et 305 € 

 1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 enfants et + 

1 semaine 8.56 15.44 22.34 29.60 

2 semaines 15.44 28.26 37.86 48.90 

3 semaines 22.34 33.83 51.92 62.84 

4 semaines 29.60 51.23 62.25 75.62 

                    

 

   

    Extérieurs 
 

 Tarif 1 : QF compris entre 0 et 500 €  
 4.36 € la séance 
 

 Tarif 2 : QF compris entre 501 et 610 € 
 5.03 € la séance 
  

 Tarif 3 : QF supérieur à 610 € 
 5.76 € la séance 
 

(Jusqu’à la prochaine 

délibération tarifaire) 

 



 

 

Tarif 2 : QF compris entre 306 et 610 € 

 1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 enfants et + 

1 semaine 20.35 37.75 55.54 75.47 

2 semaines 36.40 71.48 104.90 138.68 

3 semaines 54.01 99.98 151.33 212.45 

4 semaines 70.04 131.59 200.17 278.96 
 

Tarif 3 : QF supérieur à 611€ 

 1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 enfants et + 

1 semaine 23.25 44.60 65.18 86.67 

2 semaines 44.09 82.62 120.61 164.19 

3 semaines 63.91 119.08 176.34 242.41 

4 semaines 84.06 157.51 233.77 316.55 
 

 Extérieurs 
Tarif 1 : QF compris entre 0 et 305 € 

 1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 enfants et + 

1 semaine 30.00 58.00 86.00 110.00 

2 semaines 58.00 110.00 160.00 210.00 

3 semaines 86.00 160.00 240.00 310.00 

4 semaines 110.00 220.00 320.00 430.00 
 

Tarif 2 : QF compris entre 306 et 610 € 

 1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 enfants et + 

1 semaine 41.00 69.00 97.00 121.00 

2 semaines 69.00 121.00 171.00 221.00 

3 semaines 97.00 171.00 251.00 321.00 

4 semaines 121.00 242.00 331.00 441.00 
 

Tarif 3 : QF supérieur à 611€ 

 1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 enfants et + 

1 semaine 44.00 72.00 100.00 124.00 

2 semaines 72.00 124.00 174.00 224.00 

3 semaines 100.00 174.00 254.00 324.00 

4 semaines 124.00 245.00 334.00 444.00 
 

 Tarifs ALSH petites et grandes vacances (semaine incomplète) 

Provinois 
Tarif 1 : Quotient Familial compris entre 0 et 305 € 

 1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 enfants et + 

1 semaine de 3 jours 5.12 9.26 13.40 17.77 
 

Tarif 2 : Quotient Familial compris entre 306 et 610€ 

 1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 enfants et + 

1 semaine de 3 jours 12.20 22.65 33.33 45.28 
 

Tarif 3 : Quotient Familial compris entre 611 et 762 € 

 1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 enfants et + 

1 semaine de 3 jours 13.95 26.75 39.10 51.99 

Extérieurs 
Tarif 1 : Quotient Familial compris entre 0 et 305 € 

 1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 enfants et + 

1 semaine de 3 jours 18.00 35.00 50.00 65.00 
 

Tarif 2 : Quotient Familial compris entre 306 et 610€ 

 1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 enfants et + 

1 semaine de 3 jours 24.00 45.00 65.00 85.00 
 

Tarif 3 : Quotient Familial compris entre 611 et 762 € 

 1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 enfants et + 

1 semaine de 3 jours 27.00 48.00 68.00 88.00 

 


